EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA CONVOCATORIA 24

ITEM 9 MICROTOMO ELECTRONICO

MICROMEDICA

ESPECIFICACIONES TECNICAS SAS OBSERVACIONES
El equipo permite realizar cortes de parafina NO SE EVIDENCIA EN EL
o ; . 1t ; FOLIO LA
2
rutinarios y trabajo especializado con resina’ NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo permite el ajuste para corte NO SE EVID%NCIA EN EL
. . FOLIO LA
9
estindar de cera o resina?’ NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo penTlite la monitorizacién de NO SE EVIDENCIA EN EL
numerosas funciones en la pantalla, como NO CUMPLE FOLIO LA
velocidad de corte, recuento de cortes, CARACTERISTICA
espesor de corte y distancia de avance? SOLICITADA
El equipo cuenta con funcién de retraccion CUMPLE
seleccionable?
El equipo cuenta con tres modos de corte FOLIO 45 Sg EVIDENC%A
: : NO CUMPLE QUE SOLO CUENTA CON
2
incluyendo corte continuo? DOS MODOS
El equipo cuenta con parada de emergencia? NO SE E\gD%NCIA ENEL
FOLIO LA
NERCUNIFLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo cuenta con tecla de espera para NO SE EVIDENCIA EN EL
poner en l'TlOdO suspension, y' permite guardar NO CUMPLE FOLIO LA
los parametros personalizados en la CARACTERISTICA
mamorial SOLICITADA
El equipo cuenta con un avance total de la FOLIO 45 SE EVIDENCIA
siidlisetis d fiftiie S5mme NO CUMPLE QUE EL AVANCE INICIA
EN 28 mm
El equipo cuenta con carrera de corte de FOLIO 45 SE EV'giNE‘):ElA
- NO CUMPLE QUE LA CARRE
?
iy o CORTE INICIA EN 70 mm
La velocidad de avance del equipo es de NO SE EI%EL)IE)NEAA EN EL
" 5
méximo 2400um/s? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El rango Fie espesor de corte es de minimo CUMPLE
0.5 a maximo100um?
El rango de espesor de desbaste es de ng‘g ;E' ESEPEE\QSENL%A
ol s 9
minimo 2 a maximo100pm? CUMPLE DESBASTE INICIA EN 1
HASTA 600 ym
El rango de retraccién es de minimo 0 a — FSLLJII(E) L‘fg;i‘ﬁgg:\g:ﬁ
. NO CUMPL
9
maximol25um? INICIA EN 5 ym
El equipo cuenta con cortador de corte NO SE EI%EE)NE;I\A ENEL
indar?
estandar? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo cuenta con indicador de distancia NO SE E}%‘EE}N&A ENEL
; ?
estandar? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo cuenta con pantalla multilingiie NO SE E\gDIEONEAA ENEL
. FOL
¢ ?
estandar? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo permite centrar la posicién del NO SE EVIDENCIA EN EL
angulo de la cuchilla estandar? NO CUMPLE FOLIOLA

CARACTERISTICA
SOLICITADA




El equipo cuenta con luz de orientacién para

NO SE EVIDENCIA EN EL

. FOLIO LA
muestras estandar? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
La potencia del equipo es de 150VA? NO SE E'%IEE)NEAA EN EL
HOCUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
E.l eqtflpo 1n-cluye e! ’Klt adaptador de voltaje CUMPLE
(incluido la instalacion)?
ACCESORIOS MICR;)“]X;:DICA OBSERVACIONES
El equipo incluye cabezal para orientacion CUMPLE
fina?
El eq.mp() 'mclu'ye‘ abraz}adera de muestras CUMPLE
para liberacion rdpida estandar?
El equipo incluye bandeja organizadora CUMPLE
superior?
El equipo incluye bandeja para residuos? CUMPLE
El equipo incluye cubierta antipolvo? CUMPLE
El equipo cuenta con interruptor de pedal? CUMPLE
El e(f|u1po incluye manual técnico y de CUMPLE
usuario?
OBLIGACIONES DEL OFERENTE | " CROMEDICA - opservacionEs
Cuenta con un documento donde indique que
se compromete a anexar en la entrega del o
los equipos: el certificado de buenas
practicas de manufactura, Certificado de
Capacidad de Almacenamiento y
Acondicionamiento de los Dispositivos
Médicos, CCAA y el Registro sanitario para NO CUMPLE
dispositivos médicos correspondiente o una
carta por parte del INVIMA en donde se
indique que el equipo entregado no necesita
registro sanitario, permiso de
comercializacién y vigilancia sanitaria de los
dispositivos médicos para uso humano?
Cuenta con un documento donde indique que
se compromete a entregar los documentos
que acrediten la legalizacién en Colombia de
los equipos propuestos, tales como aquellos CUMPLE
que  acrediten la  importaciéon y
nacionalizacion de los mismos al momento
de ser entregados los equipos ofertados?
Cuenta con un documento donde indique el
costo anual del contrato de mantenimiento,
incluyendo repuestos originales y mano de
obra, actualizaciones de Software (updates y
upgrades) después de vencida la garantia, el CUMPLE

costo debe incluir las visitas recomendadas
por fabrica de mantenimientos preventivos,
los  correctivos  necesarios y  las
capacitaciones necesarias al personal técnico

y médico que opera los equipos?
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MICROMEDICA

ESPECIFICACIONES TECNICAS SAS OBSERVACIONES
El equipo permite realizar cortes de parafina NO SE EVIDENCIA EN EL
tiart kel el - FOLIO LA
rutinarios y trabajo especializado con resina NO CUMPLE CARACTERIETICH
SOLICITADA
El equipo permite el ajuste para corte NO SE EVIDENCIA EN EL
4 . FOLIO LA
tand ?
estandar de cera o resina NO CUMPLE A G TR S
SOLICITADA
El equipo perr.nite la monitorizacién de NO SE EVIDENCIA EN EL
nume.rosas funciones en la pantalla, como NO GUMPLE FOLIO LA
velocidad de corte, recuento de cortes, CARACTERISTICA
espesor de corte y distancia de avance? SOLICITADA
El eqL.upo cuenta con funcion de retraccion CUMPLE
seleccionable?
El equipo cuenta con tres modos de corte FOLIO 45 SE EVIDENCIA
. : NO CUMPLE QUE SOLO CUENTA CON
| rt ?
incluyendo corte continuo et
El equipo cuenta con parada de emergencia? NO SE EVIDENCIA EN EL
NO CUMPLE POLIE LA
CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo cuenta con tecla de espera para, NO SE EVIDENCIA EN EL
poner en r’nodo suspension, y permite guardar NG CUMPLE FOLIO LA
los pardmetros personalizados en la CARACTERISTICA
Hemoras SOLICITADA
El equipo cuenta con un avance total de la FOLIO 45 SE EVIDENCIA
R S NO CUMPLE QUE EL AVANCE INICIA
EN 28 mm
El equipo cuenta con carrera de corte de FOLIO 45 SE EVIDENCIA
o NO CUMPLE QUE LA CARRERA DE
9
e CORTE INICIA EN 70 mm
La velocidad de avance del equipo es de NO SE EVIDENCIA EN EL
s FOLIO LA
?
D200 R MO GUMFLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El rango _de espesor de corte es de minimo CUMPLE
0.5 a maximo100pum?
El rango de espesor de desbaste es de ngIEO ;E’ SSEPEE\QCD)ENDC?
ini i ?
minimo 2 a maximo100pm? CUMPLE DESBASTE INICIA EN 1
HASTA 600 um
El rango de retraccion es de minimo 0 a FOLIO 45 SE EVIDEI\:_)CIA
: NO CUMPLE QUE LA RETRACCION
?
maximo125um? INICIA EN 5 pm
El equipo cuenta con cortador de corte NO SE EVOID%NCIA ENEL
1 FOLIO LA
0
estandar? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo cuenta con indicador de distancia NO SE EV(')DEONCIA ENEL
2 FOLIO LA
2
Sandar: HRCUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo cuenta con pantalla multilingiie NO SE E\gD%NCIA EN EL
3 FOLIO LA
o
pip NRECRNIFLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo permite centrar la posicion del NO SE E\(/:!)D%NCIA ENEL
. . . FOLIO LA
o
angulo de la cuchilla estdndar? NO CUMPLE CARACTERISTICA

SOLICITADA




El equipo cuenta con luz de orientacién para
muestras estandar?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EN EL
FOLIO LA
CARACTERISTICA
SOLICITADA

La potencia del equipo es de 150VA?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EN EL
FOLIO LA
CARACTERISTICA
SOLICITADA

El equipo incluye el Kit adaptador de voltaje
(incluido la instalacion)?

CUMPLE

ACCESORIOS

MICROMEDICA
S.A.S

OBSERVACIONES

El equipo incluye cabezal para orientacién
fina?

CUMPLE

El equipo incluye abrazadera de muestras
para liberacion rapida estandar?

CUMPLE

El equipo incluye bandeja organizadora
superior?

CUMPLE

El equipo incluye bandeja para residuos?

CUMPLE

El equipo incluye cubierta antipolvo?

CUMPLE

El equipo cuenta con interruptor de pedal?

CUMPLE

El equipo incluye manual técnico y de
usuario?

CUMPLE

OBLIGACIONES DEL OFERENTE

MICROMEDICA
S.A.S

OBSERVACIONES

Cuenta con un documento donde indique que
se compromete a anexar en la entrega del o
los equipos: el certificado de buenas
practicas de manufactura, Certificado de
Capacidad de Almacenamiento Yy
Acondicionamiento de los Dispositivos
Médicos, CCAA y el Registro sanitario para
dispositivos médicos correspondiente o una
carta por parte del INVIMA en donde se
indique que el equipo entregado no necesita
registro sanitario, permiso de
comercializacion y vigilancia sanitaria de los
dispositivos médicos para uso humano?

NO CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique que
se compromete a entregar los documentos
que acrediten la legalizacion en Colombia de
los equipos propuestos, tales como aquellos
que acrediten la  importacion vy,
nacionalizacién de los mismos al momento
de ser entregados los equipos ofertados?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique el
costo anual del contrato de mantenimiento,
incluyendo repuestos originales y mano de
obra, actualizaciones de Software (updates y
upgrades) después de vencida la garantia, el
costo debe incluir las visitas recomendadas
por fabrica de mantenimientos preventivos,
los  correctivos necesarios y las
capacitaciones necesarias al personal técnico
y médico que opera los equipos?

CUMPLE




Cuenta con un documento que certifique la
garantfa de stock de repuestos por un minimo
de 5 afios anexando una lista de insumos y
repuestos para el equipo y disponibilidad de
los mismos para cambio inmediato?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que
la marca lleva como minimo (5) cinco afios
en el pais, que es el fabricante o distribuidor
directo del fabricante con minimo de 2 afios
de representacion directa en el pais e
instalado 1 equipo de las mismas o
superiores caracteristicas (igual marca y
linea) al ofertado?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIAL EL
FOLIO CON EL
DOCUMENTO
SOLICITADO

Cuenta con un documento donde se
compromete a entregar e instalar en perfecto
funcionamiento en el HUS y en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones,
ademas realizar la capacitacion técnica y de
mantenimiento al personal de equipo
medico, operacion y estandarizacion para el
personal médico y asistencial que operara los
equipos que se dictaran en la sede de
instalacion del equipo, en el nimero que
sean necesarias?

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccion de la sede mas proxima al hospital,
Numeros telefonicos, celulares, FAX 'y
correo electrénico, cantidad de técnicos y
nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique
que cuenta con equipos de respaldo para la
tecnologia propuesta?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo méaximo
garantizado de respuesta a una eventual
solicitud de mantenimiento, debe ser de 8
horas maximo?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo méaximo
garantizado de solucion del problema a una
eventual solicitud de mantenimiento, debe
ser de 24 horas méximo y si supera este
tiempo instalaran un equipo de respaldo de
similares o mejores caracteristicas?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que
se compromete a realizar la calibracion anual
para el equipo ofertado y donde se muestre el
plan de aseguramiento metrologico durante
el tiempo de garantia?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique las
fechas de mantenimientos preventivos
recomendadas por fabrica que se le
realizaran al equipo durante los afos de
garantia del equipo?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIAL EL
FOLIO CON EL
DOCUMENTO

SOLICITADO




Cuenta con un documento donde se
comprometa a entregar el certificado de
calibracion del quipo ofertado no mayor a 1
aflo?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde certifique
que el equipo ofertado tiene una garantia
minima de 2 afios y dicha garantia deberd
incluir el cambio de los elementos descritos
por fabrica, necesarios para el Optimo
funcionamiento de los equipos y que deberd
cambiar el equipo por uno nuevo con las
mismas especificaciones técnicas, si llegara a
presentar alguna falla que asi lo amerite
durante la garantia y de igual manera]
garantizar un equipo de respaldo en caso de
fallo que amerite revision del mismo fuera de
la institucion?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIAL EL
FOLIO CON EL
DOCUMENTO

SOLICITADO

EVALUACION TECNICA FINAL

NO CUMPLE

FACTORES DE CALIFICACION

MICROMEDICA
S.A.S

OBSERVACIONES
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